
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 30.05.2018 № 1413 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 

18.07.2016 № 2143 «О спасательных службах обеспечения гражданской 

обороны муниципального образования «Город Магадан» 

 

Руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального 

образования «Город Магадан», мэрия города Магадана постановляет: 

1. Внести следующие изменения в постановление мэрии города 

Магадана от 18.07.2016 № 2143 «О спасательных службах обеспечения 

гражданской обороны муниципального образования «Город Магадан»: 

1.1. В абзаце втором пункта 5 раздела 1 приложения № 1 слово 

«родственные» исключить. 

1.2. В абзаце втором пункта 3 раздела 2 приложения № 1 слова 

«осуществление технического надзора за строительством защитных 

сооружений в мирное время,» исключить. 

1.3. Пункт 9 раздела 2 приложения № 1 изложить в новой редакции:  

«9. Спасательная служба захоронения трупов в военное время:  

-прогнозирование безвозвратных потерь среди населения при ведении  

военных действий, а также при чрезвычайных ситуациях мирного времени; 

-организация и проведение мероприятий по захоронению трупов людей 

и животных в военное время, а также при чрезвычайных ситуациях мирного 

времени; 

-создание и подготовка сил и средств службы к выполнению задач при 

проведении мероприятий гражданской обороны; 

-создание и содержание запасов санитарно-хозяйственных и других 

средств, предназначенных для службы по захоронению трупов; 

-проведение мероприятий по идентификации, доставке к местам 

захоронения, обеззараживанию и захоронению трупов.». 



1.4. В приложении № 2 столбец второй строки 8 изложить в новой 

редакции: 

«Пункт управления единой дежурно-диспетчерской службы 

муниципального образования «Город Магадан». 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана Бондаря И.В. 

 

   Глава муниципального образования                   
«Город Магадан», мэр города Магадана                                          Ю. Гришан 


